d’une offre disponible en T2 (46%). La possibilité de rapprocher une demande avec une offre disposant d’une

pièce supplémentaire a ainsi permis de répondre davantage à la demande existante (cf. demandes appariées

Tableau 8 vs. offres étudiées Tableau 9).

Nombre de pièces correspondant à la

composition du ménage

Demandes

appariées

Demandes non

appariées
Demandes étudiées Toutes les demandes

T1 90 570 16% 505 771 54% 596 341 40% 788 140 41%

T2 112 034 20% 46 705 5% 158 739 11% 203 246 11%

T3 206 268 37% 200 987 22% 407 255 27% 507 840 27%

T4 122 008 22% 131 088 14% 253 096 17% 310 988 16%

T5 27 807 5% 32 340 3% 60 147 4% 74 277 4%

T6 et plus 2 918 1% 11 608 1% 14 526 1% 18 266 1%

Total 561 605 100% 928 499 100% 1 490 104 100% 1 902 757 100%

Tableau 8 – Description des demandes selon le nombre de pièces calculé pour les ménages correspondant à leur composition

familiale.

Guide de lecture : 41% des demandes en stock au 1er juillet 2016 proviennent de personnes seules. Ces dernières représentent

40% des demandes étudiées (i.e. hors demandes exclues de l’analyse). Après rapprochement, les demandes de personnes seules

représentent 54% des demandes non appariées et 16% des demandes appariées.

Étude de l’adéquation entre l’offre et la demande de logement social  11 / 32

Typologie des logements
Logements

appariés

Logements non

appariés
Offres étudiées Toutes les offres

T1 48 707 9% 1 485 3% 50 192 8% 54 656 9%

T2 130 679 23% 1 234 3% 131 913 22% 136 431 21%

T3 197 362 35% 33 808 70% 231 170 38% 240 562 38%

T4 145 354 26% 10 289 21% 155 643 26% 164 631 26%

T5 36 030 6% 1 353 3% 37 383 6% 39 794 6%

T6 et plus 3 473 1% 156 0% 3 629 1% 3 980 1%

Total 561 605 100% 48 325 100% 609 930 100% 640 054 100%

Tableau 9 – Description des offres selon le nombre de pièces des logements.

Guide de lecture : 21% de l’offre de logements ayant été disponibles en 2016 sont des T2. Ces derniers représentent 22% des

offres étudiées (i.e. hors logements exclus de l’analyse). Après rapprochement, les T2 représentent 3% des logements non

appariés et 23% des logements appariés.

ZO N E  D E  T E N S I O N  I M MO B I L I È R E  D E  L A  LO C A L I SA T I O N  D E MA N DÉ E  E T  D E  L ’O FFR E

La description des demandes selon la zone de tension de la localisation demandée (Tableau 10), indique une